desolatione desoletur universa terra ex eo, quod nullus recogitet corde, omnes & singuli ubique semper salutaribus præceptis monendi sunt, quod oporteat semper orare, & nunquam deficere; ut in omni oratione & obsecratione cum gratiarum actione, petitionibus nostris innotescantibus apud DEUM, ipse, qui dives est in omnes, eum invocantes, nec nostras abs se deprecationes, nec suas à Nobis amoveat miserationes. Ea propter Prædecessores nostri Romani Pontifices divina institutione formati, ut Christi Fideles ad orationis, sive Vocalis, sive Mentalis, (ut dicitur,) illa sit, studium cum alacritate in eundum, & sine intermissione frequentandum incitarent, eosdem tum cohortationibus inflammare, tum cœlestium etiam munerum

thesauris, quorum dispensatione in  
ipsis crediderat Altissimus, allice-  
re studuerunt. Indulgentias e-  
nim, peccatorum remissiones, &  
de injunctis eis quomodolibet de-  
bitis pœnitentiis relaxationes clar-  
giti sunt iis, qui siue vocales pre-  
ces recitarent, siue per aliquod  
temporis spatium quotidie in lege  
Domini meditarentur. Nos autē  
laudatissimis eorundem Prædeces-  
sorum nostrorum exemplis incensi,  
non solum omnes & singulas in-  
dulgentias, peccatorum remissio-  
nes & pœnitentiarum relaxationes  
per eosdem nostros Prædecessores  
pro recitantibus quascunque voca-  
les preces (dummodo nunquam  
revocatae fuerint) aut quomodoli-  
bet orantibus quocunque modo  
siue ad tempus siue in perpetuum  
ad hanc usque diem concessas A-  
postolica auctoritate, tenore præ-  
sentiū

sentium sub iisdem prorsus modo  
ac forma confirmamus, & quate-  
nus opus sit, de novo concedimus;  
& verùm etiam alias insuper iis præ-  
fertim, qui mentalis orationis seu  
meditationis studio operam dede-  
rint, ut infra, impertimur. Primùm  
itaque omnibus & singulis, sive  
qui tam in Ecclesiis, quam alibi,  
& ubicunque locorum publicè &  
privatè quoscunque homines oran-  
di seu meditandi rudes quomodo-  
cunque orare & meditari docue-  
rint, sive qui piæ orandi & medi-  
tandi institutioni huiusmodi, ut  
præmittitur, interfuerint, dummo-  
do verè pœnitentes ac Sacra Com-  
munionem refecti, qua vice id ege-  
rint, septem annos & totidem qua-  
dragenas de injunctis eis, seu alias  
quomodolibet debitis pœnitentiis  
in forma Ecclesiæ consveta rela-  
xamus. Jis verò tam docentibus,  
quàm

quàm addiscentibus, qui assidue  
præmissa peregerint, ac similiter  
verè pœnitentes ac sacra Commu-  
nionè refecti pro Christianorum  
Principum concordia, hæresum  
extirpatione, ac Sanctæ Matris Ec-  
clesiæ exaltatione pias ad DEUM  
preces effuderint, semel in mense  
pro uniuscujusque commodo & ar-  
bitrio plenariam omnium pecca-  
rorum suorum indulgentiam & re-  
missionem, quàm per modum suf-  
fragii animabus Christifidelibus,  
quæ DEO in charitate conjunctæ  
ab hac luce miraverint, applicare  
possint, misericorditer in Domino  
concedimus. Insuper iis, qui per  
duos quadrantes continuatos, vel  
saltem per quadrantem horæ singu-  
lis diebus, & per totum mensem  
orationi mentali dabunt operam,  
& verè pœnitentes, & confessi,  
Sanctissimum Eucharistiæ SACRA-  
mentū

MENTUM sumplerint, ac pro Christianorum Principum concordia, hæresum extirpatione, & Sanctæ Matris Ecclesiæ exaltatione pias ad DEUM preces pariter effuderint, plenariam semel quolibet mense omnium peccatorum suorum indulgentiam & remissionem, quam itidem per modum suffragii animabus Christifidelium, quæ DEO in charitate conjunctæ ab hac luce migraverint, applicare possint, auctoritate & tenore similibus misericorditer in Domino elargimur. Etsi autem juxta divinum Domini Nostri JESU CHRISTI præceptum: oportet; ut quisquis oraturus, ne adinstar Hypocritarum videatur ab hominibus, intret cubiculum suum, & clauso ostio oret Cælestem Patrem in abscondito: tamen, cum ipse Dominus dixerit, quod ubi sunt duo vel tres congregati in nomine meo,

mēo, ibi sūm in medio eorum; &  
Sanctus JOANNES CHRYSOSTOMUS  
prædicet: esse in oratione cū fra-  
tribus plus aliquid, videlicet con-  
cordiam, conspirationem, amoris  
conjunctionem & charitatis cla-  
morem felici societate, ex qua ora-  
tiones infirmiores se simul cōple-  
xas, validiores in Cœlum evehi: o-  
ptimum esset; ut, quemadmodū  
in nonnullis institutum esse acce-  
pimus, ita in oibus & singulis  
Diœcesibus in more poneretur  
nimirum ut singulis diebus dato  
certo Campanarum signo sive in  
Ecclesia, dummodo totius populi  
multitudo unum in locū, ubi oret,  
masculis à fæminis scorsim colloca-  
tis, convenire facile possit, & nul-  
la suboriatur confusio & inordina-  
tio, sive in propria Domo Patres-  
familias eo, aut alio opportuniori  
tempore ante Imaginem Sacram

Biblioteka Jagiellońska

stdr0024333

*Scypa Laszaryńska ja-  
kiewiczowa S. M. Klary.*

*rotura 1852. dnia 5 Lipca*